
 

   Expediente Código  100  Nº  1257/2/21  Año  2019_ 

 

///Plata, 

  

   

    VISTO estas actuaciones por las cuales la 

Prosecretaría de Derechos Humanos eleva la nómina de nómina de 
integrantes de los equipos de trabajo de la Secretaría de 

Asuntos Académicos y del Centro Superior para el Procesamiento 

de la Información (CESPI), como así también de otras personas 

que cumplimentaron  el  curso  con  anterioridad,  pero que no  

fueron  oportunamente incluidas en los respectivos actos 

resolutivos, los cuales aprobaron el trayecto de formación y 

capacitación en género desarrollado en entorno virtual, con una 

carga horaria de 30 horas reloj, en  cumplimiento  de la Ley 

Nacional N°27499 -“Ley Micaela”- que dispone la capacitación 

obligatoria en la temática de género y violencia contra las 

mujeres para todas las personas que se desempeñen en la función 

pública, en todos sus niveles y jerarquías, y pone a 

consideración de las máximas autoridades de los organismos el 

modo y la forma en que esas capacitaciones se lleven a cabo y 

teniendo en cuenta que corresponde, en consecuencia, dictar el 

acto resolutivo pertinente que dé por aprobado el Curso de 

Formación Obligatoria en Género y Violencia contra las Mujeres, 

previsto en dicha Ley y que dicho acto se efectúa mediante el 

sistema de firma digital, receptado en el ámbito de la 

Universidad por Resolución 694/19, 

  

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

R E S U E L V E : 

 

 ARTÍCULO 1º.- Considerar aprobado el Curso de Formación 

Obligatoria en Género y Violencia contra las Mujeres, previsto 

en la Ley Nacional N°27499 -“Ley Micaela”-, efectuado por 

integrantes de los equipos de trabajo de la Secretaría de 

Asuntos Académicos y del Centro Superior para el Procesamiento 

de la Información (CESPI), como así también por otras personas 

que cumplimentaron  el  curso  con  anterioridad,  pero que no  

fueron oportunamente incluidas en los respectivos actos 

resolutivos, conforme al listado agregado en estas actuaciones 

por la Prosecretaría de Derechos Humanos, que el suscripto 

aprueba, desarrollado en entorno virtual, con una carga horaria 

de 30 horas reloj.  

  

 ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la presente llevará el 

 

 

 

 

 

                                                 //// 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Expediente Código  100  Nº  1257/2/21  Año  2019_ 

 

 

 

//// 

 

 número 5425 del registro pertinente.  

 

 ARTÍCULO 3º.- Pase a la Prosecretaría de Derechos Humanos 

para su conocimiento, comunicaciones pertinentes y demás efectos 

que correspondan.- 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 5425/21 
 

 

BGM 

 

 

 

 

 
       Dr. Arq. FERNANDO A. TAUBER  

      Presidente 

       Universidad Nacional de La Plata 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Prof. PATRICIO LORENTE              

                                            Secretario General 

                                    Universidad Nacional de la Plata 

Prof. Patricio Lorente
Firmado digitalmente el día
30/08/2021 12:08:00

TAUBER 
Fernando 
Alfredo

Firmado 
digitalmente por 
TAUBER Fernando 
Alfredo 
Fecha: 2021.08.30 
18:57:48 -03'00'



 
                                                               Expediente Código 100 Nº 1257/2/21 Año 2019_ 

                                                                            

Anexo I 

 

Apellido y Nombres DNI Área 

ALVAREZ, MAURICIO ROMAN 34.789.873 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

ALVAREZ, VIRGINIA 31.504.087 
Auditoría Tecnológica- CeSPI 

AMOROSO, LIHUEL PABLO 40.289.744 
Laboratorio de Certificación - 
LINTI 

ARAGÓN, MARÍA MAGDALENA 31.531.661 
Secretaría de Asuntos Académicos  

ARANCE, LEONEL 26.568.063 
Secretaría de Asuntos Académicos 

ARCE, M. DEBORA 26.654.013 
Secretaría de Asuntos Académicos 

ARTURI, MARCELO ENRIQUE 11.607.960 Secretaría de Asuntos Académicos 

BARLETTA, CÉSAR MARTÍN 29.826.185 
Secretaría de Asuntos Académicos 

BESSON, IGNACIO 37.676.615 
Secretaría de Asuntos Académicos 

BROWN, CARLOS ABEL 21.544.174 
Secretaría de Asuntos Académicos 

BUGALLO, SOFÍA 33.605.729 
Secretaría de Asuntos Académicos 

BURGARDT, JULIO CÉSAR 16.595.699 Secretaría de Asuntos Académicos 

CADEMARTORI, PATRICIA 20.040.454 
Secretaría de Asuntos Académicos 

CALAMANTE, LORENZO 38.045.156 Secretaría de Asuntos Académicos 

CAMERINI, AUGUSTO 27.947.877 Secretaría de Asuntos Académicos 

CANDIA, AGUSTIN 29.403.151 

Laboratorio de Certificación - 

LINTI 

CASARETO, LAURA MARIANA 28.421.650 Secretaría de Asuntos Académicos 

CASTRO, JUAN VÍCTOR 31.301.726 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

CASTRO, PEDRO RAMÓN 23.136.671 Secretaría de Asuntos Académicos 

CHICOTE GARCÍA GONZALO 33.785.631 Secretaría de Asuntos Académicos 

CLARO, ROMINA 27.384.937 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

D’AMICO, VICTORIA 30.057.505 Secretaría de Asuntos Académicos 

DE GIUSTI, MARISA RAQUEL 12.698.210 Secretaría de Asuntos Académicos 

DE LA ARENA, LAUTARO 32.393.152 Secretaría de Asuntos Académicos 

DI BERARDINO, MARÍA AURELIA 22.971.922 Secretaría de Asuntos Académicos 

ENGEL, DANIEL 17.225.791 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

ESNAOLA, FERNANDA 18.458.182 Secretaría de Asuntos Académicos 

ESPOSITO, MIGUEL ANGEL 14.340.718 Infraestructura y Redes  - CeSPI 

ESTEVEZ, DARÍO 35.122.406 Secretaría de Asuntos Académicos 

FARELLA, IVANA 32.869.844 Secretaría de Asuntos Académicos 

FARIÑA, JUAN PABLO 29.132.071 Secretaría de Asuntos Académicos 

FERNÁNDEZ, ESTEBAN 27.713.664 Secretaría de Asuntos Académicos 

FOLEGOTTO, LUCAS 30.281.191 Secretaría de Asuntos Académicos 

GALLO, MARIA LUCRECIA 29.676.626 Secretaría de Asuntos Académicos 

GARCÍA, DOLORES 34.080.680 Secretaría de Asuntos Académicos 

GERNHARDT, CARLOS GERMAN GUSTAVO  18.597.763 Secretaría de Asuntos Académicos 

GIL, MARÍA VIRGINIA 37.097.481 Secretaría de Asuntos Académicos 

GOLFETTO, ENZO 38.042.832 Secretaría de Asuntos Académicos 

GOMEZ, SOLEDAD 32.916.675 Sistemas Académicos - CeSPI 

GONZÁLEZ, ALEJANDRO HÉCTOR 20.427.084 Secretaría de Asuntos Académicos 

GONZÁLEZ, LAUREANO 38.865.158 Secretaría de Asuntos Académicos 

HARA, MYRIAM 17.806.651 Secretaría de Asuntos Académicos 

INCHÁURREGUI, MAITE 36.571.504 Secretaría de Asuntos Académicos 

ISOARDI, MATIAS 29.454.717 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

IZETTA, MARISA BEATRIZ 16.261.357 Secretaría de Asuntos Académicos 

JAIME, CLAUDIO JAVIER 22.109.336 Secretaría de Asuntos Académicos 



 
                                                               Expediente Código 100 Nº 1257/2/21 Año 2019_ 

JUSTIANOVICH, SILVINA MARIELA 31.918.665 Secretaría de Asuntos Académicos 

LAFFITTE, RAUL 33.239.055 Secretaría de Asuntos Académicos 

LIRA, ARIEL 29.994.156 Secretaría de Asuntos Académicos 

LUGONES, MARIANA 29.386.878 Secretaría de Asuntos Académicos 

MALPERE, MARÍA BERNARDA 38.589.985 Secretaría de Asuntos Académicos 

MARTÍN, MARÍA MERCEDES 16.657.196 Secretaría de Asuntos Académicos 

MARTINEZ PEREYRA, FEDERICO 27.382.393 Secretaría de Asuntos Académicos 

MENDIZÁBAL, CARLOS MANUEL 32.988.663 Secretaría de Asuntos Académicos 

MENTASTI, ROCÍO 37.436.013 Secretaría de Asuntos Académicos 

MEZA, NOELIA 36.778.005 Secretaría de Asuntos Académicos 

MIHDI, MYRIAM LETICIA 20.796.148 Secretaría de Asuntos Académicos  

MOLFESE, ANA SOL 25.821.225 Secretaría de Asuntos Académicos 

MONETA, CARLA 28.671.058 Secretaría de Asuntos Académicos 

MORANDI, GLENDA 20.111.039 Secretaría de Asuntos Académicos 

NEGRI, LUCIA  37.934.900 Secretaría de Asuntos Académicos  

NUSCH, CARLOS 27.857.019 Secretaría de Asuntos Académicos 

OLAIZOLA, EUGENIA 33.670.545 Secretaría de Asuntos Académicos  

OLIVERAS, AILÉN 41.242.772 Sistemas Académicos - CeSPI 

ORSINI, MARÍA CECILIA 25.570.126 Secretaría de Asuntos Académicos 

OTOOLE, MARÍA CATALINA CONSTANZA 30.608.671 Secretaría de Asuntos Académicos 

PELÁEZ, MARÍA AGUSTINA 24.892.916 Secretaría de Asuntos Académicos 

PELOCHE, SILVIA 18.591.071 Secretaría de Asuntos Académicos 

PERALTA, MARILINA 31.092.648 Secretaría de Asuntos Académicos  

PIÑEIRO CIAPPINA, MARÍA FLORENCIA 36.645.927 Secretaría de Asuntos Académicos  

PINTO, ANALÍA 23.980.020 Secretaría de Asuntos Académicos 

PONS, ANA 31.531.601 Secretaría de Asuntos Académicos 

PRUDENTE, CAROLINA 25.987.100 Secretaría de Asuntos Académicos 

RAMÍREZ, MARÍA PAULA 20.572.117 Secretaría de Asuntos Académicos  

RODRIGUEZ, ANAHI 26.995.912 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

ROMANUT, LEANDRO MATÍAS 34.807.474 Secretaría de Asuntos Académicos  

ROUEDE, GABRIEL 35.202.953 Secretaría de Asuntos Académicos  

ROZEMBLUM, VICTORIA 37.871.239 Secretaría de Asuntos Académicos 

SEBASTIAN, MARÍA ALEJANDRA 30.707.940 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

SEVERINO, MOIRA 32.912.988 Secretaría de Asuntos Académicos 

SPINELLI, ELEONORA 26.946.854 Secretaría de Asuntos Académicos 

TERRONE, PABLO GABRIEL 43.004.448 Secretaría de Asuntos Académicos 

TORRES, MARGARITA EVA 23.301.892 Secretaría de Asuntos Académicos 

UNGARO, LUCAS GUSTAVO 39.115.158 Secretaría de Asuntos Académicos 

VALERIA SORIA 27.023.399 Auditoría Tecnológica - CeSPI 

VARELA, JULIA LUCÍA 32.008.368 Secretaría de Asuntos Académicos 

VIDAL, MARÍA GABRIELA 25.623.828 Secretaría de Asuntos Académicos 

VIGUERA, ANIBAL 13.423.859 Secretaría de Asuntos Académicos 

VILLOLDO, ALEJANDRA 22.758.519 Secretaría de Asuntos Académicos 

 

     Anexo II 

 

APELLIDO Y NOMBRES DNI FACULTAD/ÁREA 
ARROYO, Paula  33.554.750 Facultad de Ciencias Veterinarias 
BLANCO, Daniela 28.409.985 Facultad de Ciencias Económicas 
CASTAGNASSO Daniela 24.674.062 Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

CENTURIÓN Sofía 41.098.879 Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

CIDALE, Lydia 14.951.357 Facultad de Cs Astronómicas y 
Geofísicas 

COLANZI, IRMA 29.957.931 Facultad de Psicología 

COLL CARDENAS, Fernanda Josefina   20.416.912 Facultad de Ciencias Veterinarias 

CRICELLI Susana 17.816.412 Facultad de Arquitectura y Urbanismo 



 
                                                               Expediente Código 100 Nº 1257/2/21 Año 2019_ 

CRUCIANELLI Fermín 34.974.829 Facultad de Ciencias Económicas 
DIPPOLITO Andrea 14.269.432 Facultad de Ciencias Naturales y 

Museo 
DUEDRA María Julieta  35.130.824 Facultad de Ciencias Jurídicas y 

Soc. 
GAMBETTA Gianina  95.250.786 Facultad de Ciencias Exactas 

GUERBI María Ximena   
29.948.771 

Facultad de Ciencias Exactas 

HUGGÍAS Sofía  
38.305.263 

Facultad de Ciencias Exactas 

JUNCAL Luciana 31.245.846 Facultad de Ciencias Exactas 
LAGO Florencia 23.569.646 Facultad de Ciencias Naturales y 

Museo 
MARECOS, GUSTAVO GABRIEL 31.080.011 Secretaría General 
MELE Ayelén Magalí   

31.940.685
  

Facultad de Humanidades y Cs. de la 
Educ. 

PARIS Sandra Silvina  17.136.175 Facultad de Ciencias Jurídicas y 
Sociales 

PAUL Silvana 35.004.334 Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

RAFAELLI Verónica  27.792.100
  

Facultad de Humanidades y Cs. de la 
Educ. 

RAMÍREZ Lautaro M. 30.427.172 Facultad de Ciencias Jurídicas y 
Soc. 

TORILLO Julia Elena 28.471.727 Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

VENTURA Rodrigo Nicolás 36.238.321 Facultad de Ciencias Económicas 

 


